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Strand. Derved ville vi altså på forhånd have undgået store omkostninger for det offentlige 
på grund af en øget kriminalitet. 

Til nr. 1564 

Der foretages kun den mest nødvendige vedligeholdelse af bygninger under rets- og 
politvæsenet. Rengøring af disse udliciteres til private virksomheder, hvilket udgør den største 
del af besparelsen. 

Til nr. 1565 

Der gennemføres en lejeforhøjelse. 

Til nr. 1566 

Den specielle ordning, som blev gennemført vedrørende betaling af advokathjælp, jfr. 
bekendtgørelse 103 af 1979 og aktstykke nr. 83 af 29. november 1978 og 256 af 14. marts 
1979, ophæves. 

Til nr. 1567 

Det specielle tilskud til private retshjælpskontorer, som blev gennemført jfr. aktstykke nr. 
256 af 14. marts 1979, ophæves. 

Til nr. 1568 

Brydensholt-direktoratet beskæftiger sig med mangfoldige anliggender, som samfundet var 
lykkeligere for at være foruden. Der sker således en generel nedsætttelse af aktiviteten i 
direktoratet, og i de kommende finansår vil besparelsen være endnu større. Der foretages 
ikke længere betaling for overarbejde og merarbejdsbetaling. Desuden foretages der nedskæ- 
ringer på kontoen tjenesterejser og befordringer med 200.000 kr. Der foretages ligeledes 
besparelser på 20-25 pct. på kontorhold og fremmede tjenesteydelser, ligesom anskaffelse af 
materiel nedsættes med 50 pct. 

Til nr. 1569 

Ved at anvende fangerne i højere grad til produktivt arbejde kan der antagelig opnås en 
statsindtægt på over 100 mill. kr. om året. 

Det findes fængselspsykologisk rigtigt, at fangerne umiddelbart fornemmer, at de ikke 
påfører samfundet nogen nettoudgift, og at påpasselighed og flid fra deres side fører til 
forbedring af deres forhold. 

Denne ændring vil ikke være trådt helt igennem i 1980. Derfor kun den beskedne besparel- 
se. 

Herudover spares der penge ved at nedlægge Ringe Statsfængsel og ved, at det overordne- 
de personale ikke længere får dobbelt løn og fangekomforten nedsættes samt ved at nedlægge 
stillinger som fritidspædagoger, forsorgskonsulenter, præster ved fængslerne samt ved at lade 
vask, madlavning, rengøring, bygningsvedligeholdelse osv. udføre af fangerne. 

Det bliver nødvendigt at ændre straffelovens § 47, således at disse disciplinære midler kan 
iværksættes, hvis de pågældende skulker eller saboterer deres arbejdsforpligtelser. 

Herudover nedsættes kontierne for overtidsbetaling, merarbejdsbetaling, særlige ydelser, 
tjenesterejser, befordring, kontorholdsudgifter, fremmede tjenesteydelser, forplejning samt 
kontant forplejning og anskaffelse af mindre materiel. 

Det er ikke længere en t dansk skatteyderopgave at drive fængsler for henholdsvis den 
grønlandske og færøske befolkning. Anstalter oprettet på. de pågældende øer skal ikke 
længere finansieres af danske skatteydere, og vi kan i en overgangsperiode acceptere at 


